2023年５月 12日

各      位

会 社 名  横浜ゴム株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  山石 昌孝

コード番号 5101 東証プライム市場

問 合 せ 先  経 理 部 長 吉武 道雄

（TEL. 0463 － 63 － 0437）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年２月 17日に公表いたしました 2023年 12 月期第２四半期連結累計期間（2023年１月１日～2023 年

６月 30 日）及び 2023 年 12 月期通期（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）の連結業績予想を下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2023年 12月期 第２四半期連結業績予想の修正

（2023年１月１日～2023年６月 30日）

 売上収益 事業利益 営業利益
親会社の所有者に

帰属する四半期利益
基本的１株当たり

四半期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（2023 年２月 17 日発表）
426,000 24,000 24,000 15,000 93.34

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 450,000 21,500 23,500 17,500 108.90

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 24,000 △2,500 △500 2,500 －

増 減 率 （ ％ ） 5.63% △10.42% △2.08% 16.67% －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022年 12 月期第２四半期）
391,483 27,730 26,944 23,307 145.36

（２）2023年 12月期 通期連結業績予想の修正

（2023年１月１日～2023年 12 月 31日）

 売上収益 事業利益 営業利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益
基本的１株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（2023 年２月 17 日発表）
900,000 73,000 73,000 46,000 286.25

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,000,000 84,500 87,000 57,000 354.70

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 100,000 11,500 14,000 11,000 －

増 減 率 （ ％ ） 11.11% 15.75％ 19.18% 23.91% －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 1 2 月期通期）
860,477 70,089 68,851 45,918 286.38

２．修正の理由

 第２四半期連結累計期間の連結業績予想につきましては、2023 年５月２日に公表しました、「Trelleborg

Wheel Systems Holding AB の株式取得完了に関するお知らせ」のとおり、同社が連結子会社となること、買

収にあたっての一時費用が発生すること等により、前回発表予想を上記１．（１）のとおり修正いたします。

 通期連結業績予想につきましては、上記連結子会社化による影響のほか、為替レートが前回発表予想よ

り円安で推移する想定であること、また、海上運賃が下落傾向であることなどの影響を反映し、連結業績

予想を上記１．（２）のとおり修正いたします。

なお、今回の修正に伴う配当予想の変更はありません。

※上記の業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき当社が作成した見通し

であり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上